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Kwalifikacje opiekunów zastępczych

Kwalifikacje   opiekunów   zastępczych

„ Dziecko chce być dobre. Jeśli nie umie-naucz. Jeśli nie wie -wytłumacz. Jeśli nie
może -pomóż”

                                                                                                                                
                            Janusz Korczak

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze zakończyło cykl szkoleń dla opiekunów
zastępczych. W tym roku były to szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze
niezawodowe, nowoutworzonych rodzin zastępczych niezawodowych oraz szkolenie
podnoszące kompetencje rodzin  zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom
dziecka.

Szkolenie przeprowadziła Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego „ INTEGRITAS”
Rodzina-Szkoła- Środowisko  w  Wałbrzychu Maria Jolanta Ciżmowska  w oparciu o program
własny trenera  „ Zastępcze Rodzicielstwo”    zatwierdzony przez Minister Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej decyzją z dnia 31 stycznia 2018 roku na okres 5 lat zgodnie z wytycznymi
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2011 roku w sprawie
szkoleń dla kandydatów do sprawowania pieczy zastępczej. Podczas szkolenia trener
przedstawiła zagadnienia: aspekty rozwoju dziecka wychowywanego poza rodziną
biologiczną, rozwój fizjologiczny, emocjonalny i zdrowotny dziecka, kształcenie umiejętności
z zakresu profilaktyki prozdrowotnej, kształcenie umiejętności diagnozy oraz oceny sytuacji
rodzinnej i życiowej dziecka poprzez dostrzeganie i rozumienie potrzeb dziecka, organizację
pobytu dziecka w pieczy  zastępczej, kształcenie i doskonalenie kompetencji
opiekuńczo-wychowawczych , znaczenie norm i granic w wychowaniu dziecka,
rozwiazywanie konfliktów i inne.

 Spotkanie szkoleniowe z rodzinami zastępczymi i prowadzącymi rodzinny dom dziecka
dotyczyło  problematyki wirtualnego dziecięcego świata w tym szans i zagrożeń. Szkolenie
miało charakter grupowy, zajęć warsztatowych, indywidualnych konsultacji każdego
uczestnika oraz badań psychologiczno-pedagogicznych.  

Szkolenie odbywało się w budynku Liceum Ogólnokształcącego im Adama Mickiewicza w
Górze  w terminie od 9 lipca 2021 roku do dnia 25 lipca 2021 roku w którym uczestniczyło
16 osób. Podczas szkolenia odnotowano stuprocentową frekwencję uczestników
skierowanych i zakwalifikowanych przez PCPR w Górze na szkolenie. Prowadząca szkolenie
trener to osoba wiarygodna z ogromnym doświadczeniem zawodowym, z którą PCPR
współpracuje od lat i jest to bardzo owocna współpraca, szkolenie spełniło w pełni
oczekiwania jednostki, a głownie uczestników szkolenia .

Szkolenie prowadzone było z zachowaniem obostrzeń sanitarnych w związku z
wprowadzonym stanem epidemii.



Odpowiednie warunki lokalowe szkolenia możliwe były dzięki wsparciu i życzliwości
Dyrektor  Liceum Ogólnokształcącego w Górze Pani Magdaleny Mielczarek za które
Kierownik PCPR w Górze składa ogromne podziękowanie. To kolejna już pomoc oferowana
przez Panią Dyrektor LO w Górze  Magdalenę Mielczarek na rzecz sąsiadującej jednostki
PCPR w Górze.
Informacje o artykule

Autor:
Zredagował(a): Redakcja

Data powstania: 06.08.2021 09:48
Data ostatniej modyfikacji:

Liczba wyświetleń: 811
Wydrukowano z serwisu: www.pcprgora.samorzady.pl

Wydrukowano dnia: 2026-05-20 11:27:28


